UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-VP Đồng Tháp, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá

mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ

thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện Công văn số 60/UBND-VX ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi

số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

Nhằm triển khai Đề án xác định chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh

nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số1 đạt hiệu quả, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện

các nội dung sau:

- Triển khai tuyên truyền rộng rãi đến các doanh nghiệp, tổ chức về Bộ Chỉ số

đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa, Bộ Chỉ số đánh giá mức

độ chuyển đổi số doanh nghiệp lớn (gọi tắt Bộ Chỉ số DBI).

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh nghiệp nhỏ và

vừa2, trong đó tập trung thống kê doanh nghiệp sử dụng các nền tảng số thuộc ngành,

lĩnh vực quản lý; tổ chức truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng

(trang tin, mạng xã hội,…).

- Bổ sung mục “Đánh giá mức độ chuyển đổi số trong doanh nghiệp” vào báo

cáo kết quả chuyển đổi số hằng năm, gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Văn

phòng Sở) trước ngày 20/11.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Thành viên Tổ CĐS (thực hiện);

- Công chức Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP (ND).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

1 Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông phê duyệt

Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số;

Công văn số 547/BTTTT-KTS&XHS ngày 09 tháng 02 năm 2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc triển

khai Đề án xác định chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi

số.
2 Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 05/5/2022 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa  chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025.

		2024-03-20T16:54:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T17:03:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T17:03:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T17:03:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!